АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.08.2017

	с. Тасеево
	№ 661

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 14.11.2016 № 623 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тасеевского района от  09.11.2016 № 611 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Тасеевского района», постановлением администрации Тасеевского района от 11.11.2016 № 619 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Тасеевского района, ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района 14.11.2016 № 623 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе»:

1.1.Строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования муниципальной программы 51871,00 тыс.рублей, в том числе:

2017 год –  20 026,00 тыс. рублей;

2018 год –  15 922,50  тыс. рублей;

2019 год –  15 922,50 тыс. рублей;

в том числе:

средства краевого бюджета – 51477,50 тыс. рублей:

2017 год – 19 792,50 тыс. рублей;

2018 год – 15 842,5 тыс. рублей;

2019 год – 15 842,5 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 393,50 тыс. рублей:

2017 год – 233,50 тыс. рублей;

2018 год – 80,00 тыс. рублей;

2019 год – 80,00 тыс. рублей».

 1.2.Строку информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тасеевского района» раздела 1 приложения № 1 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования подпрограммы составляет 4254,55 тыс.рублей, в том числе:

-краевого бюджета – 3950,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 3 950,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 0,0 тыс. рублей;

-районного бюджета –  304,55 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 144,55 тыс. рублей;

2018 год – 80,0 тыс. рублей;

2019 год – 80,00 тыс.рублей».

1.3. Строку информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе» раздела 1 приложения № 3 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования подпрограммы составляет 88,95 тыс.рублей, в том числе:

-краевого бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс.рублей;

-районного бюджета –  88,95 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 88,95 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс.рублей».

1.4. Приложение №2 к подпрограмме «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тасеевского района» изложить в  редакции согласно приложению №1 к постановлению;

1.5. Приложение №2 к подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе» изложить в  редакции согласно приложению №2 к постановлению;

1.6. Приложение №4 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе»,  изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение №5 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе»,  изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района adm_tassevo.ru в сети Интернет.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района И.И. Северенчука.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Тасеевского района                                                        И.И. Северенчук

	Приложение № 1
к постановлению администрации Тасеевского района от 01.08.2017 № 661

	Приложение № 2
к подпрограмме «Развитие и модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры Тасеевского района»

	Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
год
	2018
год
	2019                  год
	итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель подпрограммы - повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения

	Задача 1. Предупреждение ситуаций, связанных с нарушением условий жизнедеятельности населения и повышение качества коммунальных услуг.

	Мероприятие по повышению эксплуатационной надёжности объектов коммунальной инфраструктуры, за счет средств местного бюджет
	Администрация Тасеевского района
	005
	0505
	Х
	240
	144,55
	80,00
	80,00
	304,55

	Мероприятие по повышению эксплуатационной надёжности объектов коммунальной инфраструктуры, за счет средств краевого бюджета
	Администрация Тасеевского района
	005
	0505
	Х
	240
	3950,00
	0,00
	0,00
	3950,00

	Восстановление скважины по ул. Молодёжная в с.Фаначет
	Администрация Тасеевского района
	005
	0505
	0810075710
	240
	2150,00
	0
	0
	2150,00

	005
	0505
	08100S5710
	240
	12,44
	0,00
	0,00
	12,44

	Замена емкости водонапорной башни в с. Сухово
	Администрация Тасеевского района
	005
	0505
	0810075710
	240
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00

	005
	0505
	08100S5710
	240
	11,49
	0,00
	0,00
	11,49

	Замена котла в котельной «Центральная» в с.Тасеево
	Администрация Тасеевского района
	005
	0505
	0810075710
	240
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00

	005
	0505
	08100S5710
	240
	8,78
	0,00
	0,00
	8,78

	Проверка достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального стоительства "Замена котла в котельной "Центральная" в с.Тасеево"
	Администрация Тасеевского района
	005
	0505
	0810000470
	240
	58,930
	0,000
	0,000
	58,930

	Проверка достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального стоительства "Замена ёмкости водонапорной башни в с. Сухово"
	Администрация Тасеевского района
	005
	0505
	0810000470
	240
	34,303
	0,000
	0,000
	34,30

	Выполнение технических условий на подключение водонапорных башен к электроэнергии.
	Администрация Тасеевского района
	005
	0505
	0810000490
	240
	18,611
	0,000
	0,000
	18,61

	Приложение № 2
к постановлению администрации Тасеевского района от 01.08.2017 №661

	Приложение № 2
к подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе"

	Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
год
	2018
год
	2019                  год
	итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель подпрограммы - повышение энергосбережения и энергоэффективности в районе

	Задача 1. Повышение эффективности использования энергетических ресурсов для снижения нагрузки на бюджет по оплате энергоносителей

	Замена оконных блоков на окна ПВХ в МБДОУ детский сад №2 "Солнышко"
	управление образования администрации Тасеевского района
	078
	0505
	0830000460
	244
	66,410
	0,000
	0,000
	66,410

	Замена дверных блоков на металлические двери в МБДОУ детский сад №2 "Солнышко"
	управление образования администрации Тасеевского района
	078
	0505
	0830000460
	244
	22,540
	0,000
	0,000
	22,540

	ИТОГО

	88,950
	0,000
	0,000
	88,950

	Приложение № 3
к постановлению администрации Тасеевского района от 01.08.2017 №661

	Приложение №4
к муниципальной программе
"Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства  и повышение энергетической
эффективности в Тасеевском районе"

	Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Тасеевского района за счёт средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	 ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый 2017 год
	Первый год планового периода 2018
	Второй год планового периода 2019
	Итого на очередной финансовый год и плановый период                      2017-2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12

	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	20 026,000
	15 922,500
	15 922,500
	51 871,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского района

	Х
	Х
	Х
	19937,050
	15 922,500
	15 922,500
	51 782,050

	управление образования администрации Тасеевского района

	Х
	Х
	Х
	88,950
	0,000
	0,000
	88,950

	Подпрограмма 1
	Развитие и модернизация  объектов коммунальной инфраструктуры Тасеевского района
	всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 094,550
	80,000
	80,000
	4 254,550

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского района
	005
	Х
	Х
	Х
	4 094,55
	80,000
	80,0
	4 254,550

	Подпрограмма 2
	Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	15842,50
	15842,50
	15842,50
	47 527,50

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского района
	005
	Х
	Х
	Х
	15842,50
	15 842,50
	15 842,50
	47 527,50

	Подпрограмма 3
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районеу
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	88,950
	0,000
	0,000
	88,950

	в том числе по ГРБС:
	Х

	Администрация Тасеевского района
	005

	0,0
	0,0
	0,000

	Управление  образования администрации Тасеевского района
	078
	Х
	Х
	Х
	88,950
	0,000
	0,000
	88,950

	Приложение № 4
к постановлению администрации Тасеевского района от 01.08.2017 №661

	Приложение №5
к муниципальной программе
"Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства  и повышение энергетической
эффективности в Тасеевском районе"

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Очередной финансовый                                  2017 г.
	Первый год планового периода                           2018
	Второй год планового периода                        2019
	Итого на очередной финансовый год и плановый период 2017-2019

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе
	Всего:
	20026,00
	15922,50
	15922,50
	51871,00

	в том числе:

	районный бюджет
	233,50
	80,00
	80,00
	393,50

	краевой бюджет
	19792,50
	15842,50
	15842,50
	51477,50

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Развитие и модернизация  объектов коммунальной инфраструктуры Тасеевского района
	Всего:
	4094,55
	80,00
	80,00
	4254,55

	в том числе:

	районный бюджет
	144,55
	80,00
	80,00
	304,55

	краевой бюджет
	3950,00
	0,00
	0,00
	3950,00

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений
	Всего:
	15842,50
	15842,50
	15842,50
	47527,50

	в том числе:

	районный бюджет

	краевой бюджет
	15842,50
	15842,50
	15842,50
	47527,50

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тасеевском районе
	Всего:
	88,95
	0,00
	0,00
	88,95

	в том числе:

	районный бюджет
	88,95
	0,00
	0,00
	88,95

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	юридические лица